Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Терновская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

от  19.05.2015 г.                                                                                                №113

Об обеспечении безопасности при проведении мероприятий,

посвященных празднованию «Последнего звонка» и выпускных

вечеров в 2015 году

         В соответствии с приказом отдела по образованию и делам молодёжи Терновского муниципального района №110 от 18.05.2015 г. «Об обеспечении безопасности при проведении мероприятий, посвященных празднованию «Последнего звонка» и выпускных вечеров в 2015 году», в целях обеспечения безопасности в ОО,  во избежание возможных террористических актов, других противоправных действий, угрожающих жизни и здоровью учащихся, воспитанников и сотрудников ОУ при проведении торжественных мероприятий

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасности при проведении мероприятий, посвященных празднику Последнего звонка и выпускных вечеров в 2015 г. на преподавателя-организатора ОБХ Шохонова В.В.
2.    Преподавателю –организатору ОБЖ Шохонову В.В.:

2.1. Взять под особый контроль выполнение «Методических рекомендаций по действиям педагогического коллектива, сотрудников ОВД и учащихся ОО по обеспечению мер антитеррористической безопасности при возникновении угрозы террористического акта или ЧС», разработанных главным управлением внутренних дел по Воронежской области и принятых к руководству приказом главного управления образования области от 20.08.2008 № 942, и «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390.

2.2. Совместно с ОВД, МЧС России по Воронежской области на базе ОО провести специальные тренировки по выработке алгоритмов действий при возникновении ЧС, угрозах, связанных с совершением терактов и экстремистских действий в местах проведения торжественных мероприятий.

2.3. Провести беседы с учащимися (воспитанниками) по вопросам безопасности жизнедеятельности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, а также дополнительные инструктажи по соблюдению техники безопасности в период проведения торжественных мероприятий с записью в соответствующем журнале.

3.      Заместителю директора по ВР Казаковой Т.Г.:

3.1. Согласовать с учреждениями культуры, спорта, ОВД, МЧС место и время проведения мероприятий, посвященных окончанию учебного года, и выпускных вечеров, определить численность и состав участников. При необходимости скорректировать порядок проведения мероприятий в целях обеспечения безопасности учащихся (воспитанников), определить комплекс мер по обеспечению общественного порядка и личной безопасности граждан.
4.    Преподавателю-организатору ОБЖ Шохонову В.В. и инженеру по ОТ и ТБ  Кочетову В.И. за сутки до проведения мероприятия совместно с территориальными отделами внутренних дел (ОВД), МЧС России по Воронежской области организовать проведение отработки всех помещений и строений, участков местности, прилегающих к ОО, на предмет выявления и устранения нарушений в инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности с применением технических средств и служебных собак. Обследования оформить актами в установленном порядке.

5.      Заведующему хозяйством Шишкину В.И.:

5.1. Упорядочить пропускной режим, исключить свободный доступ на территорию ОО посторонних лиц.
5.2. Заблаговременно проверить, закрыть и опечатать все пустующие помещения в ОО, в том числе чердачные и подвальные, а также находящиеся на территории ОО.
5.3.  Запретить парковку автомобилей на территории ОО.
6.   Сторожам школы Шевлякову Н.В. и Ненашеву М.Н. ежедневно, до проведения мероприятий, осуществлять обход и осмотр территории и помещений на предмет обнаружения подозрительных предметов.
7.   Всем сотрудникам ОО в случае обнаружения подозрительных предметов действовать следующим образом:

- немедленно сообщить об их обнаружении в оперативные службы;

- зафиксировать время и место обнаружения;

- организовать эвакуацию людей из здания и прилегающей территории учреждения в безопасное место, минуя опасную зону;

- по приезду оперативных служб действовать по их указанию.

8.   Исключить употребление спиртных напитков на территории ОО.
9.  Запретить использование любой пиротехнической продукции в здании и на территории ОО, в том числе при проведении торжественных и других развлекательных мероприятий.

10. Механику Шишкину В.И. обеспечить неукоснительное выполнение требований Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177, рекомендаций Управления государственного автодорожного надзора по Воронежской области, Рекомендаций по обеспечению безопасности перевозок детей автобусами, разработанных Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения ГУ МВД России по Воронежской области, и иных нормативно-правовых актов в сфере обеспечения безопасности перевозок при организации и осуществлении туристско-экскурсионных и культурно-просветительских поездок автобусами, в том числе и по договорам фрахтования (найма).

Категорически запрещается осуществлять перевозки организованных групп детей автобусами при отсутствии согласования с территориальными органами ГИБДД.

11. Заведующему хозяйством Шишкину В.И. при получении информации о фактах подготовки террористических актов в ОО, другой информации, представляющей оперативный интерес, обеспечить информирование ОВД и МЧС для осуществления незамедлительной отработки помещений до начала их работы.
Обеспечить немедленное личное информирование должностных лиц и дежурных работников РОО и ДМ о всех предпосылках к чрезвычайным происшествиям по телефонам:  5-16-49; 5-17-32; 5-12-30;  факсу: 5-13-30.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Каратаева Т.В.

С приказом ознакомлены:
Аксёнова Н.Д.                                 Мордасова И.В.                                                        Казакова Т.Г.                                   Ильина Р.П.                                                                              Безрукова Е.В.                                 Турунина Н.В.                                                                     Русанова А.А.                                  Сухарева Н.А.                                                                     Леонова М.В.                                   Просецкая М.А.                                                             Ряховский С.Н.                                Мельгунова Н.Л.                                                             Миловидова О.В.                             Садовская Н.И.                                                         Кулешова Н.В.                                 Бондарь Т.А.                                                              Белолипецкая М.Ю.                         Борисевич Д.В.                                                         Кулешов В.А.                                   Гергец М.Н.                                                              Шохонов В.В.                                  Белолипецкая Г.А.                                                  Игнатьева Т.В.                                 Ковешникова О.И.                                                                   Дулина Л.В.                                      Кириллова Е.А.                                                                       Попова Г.В.                                       Ильина Н.И.                                                            Тарабрина О.А.                                 Симонова Л.В.                                                                   Кочетов В.И.                                     Шишкин В.И.                                                                     Макаров С.В.                                     Шелковникова В.С.                                                         Ненашева Т.Д.                                   Безручко Л.В.                                                               Ермакова Н.А.                                   Криницкая М.В.                                                        Мирзоян Л.Г.                                     Семенихина З.И.                                                           Симонова Н.А.                                  Тульский А.В.                                                                 Шевляков Н.В.                                  Ненашев М.Н.                                                                           Буянов С.Н.                                        Второва Н.А.                                                                         Воронова Т.А.                                    Ивонина Н.В.                                                                   Полежаев Е.А.                                   Тульский С.В.                                                               Щербатых А.П.                                  Полубоярина Т.В.                                                                   Голубых В.Ф.                                     Ламонова Н.Н.